[image: image1.png]SANTA Caranu8
RAL © pe
\DADE FEOE!
51

=

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

 Automação e Sistemas

Florianópolis, ______ de ___________ de ______.
Ilmo Senhor

Coordenador do Programa de P. G.  em Engenharia de Automação e Sistemas
Prezado coordenador,
Venho pelo presente, solicitar a criação de disciplina de Trabalho Orientado no ( ) 1º ( ) 2º semestre letivo de 20___.
Seguem em anexo os dados da disciplina a ser criada.

Desde já agradecemos.

Atenciosamente,

....................................................................

nome e assinatura  do Professor que está oferecendo a disciplina

Nome da Disciplina: Trabalho Orientado em Engenharia de Automação e Sistemas: (Completar com o nome do título do trabalho )
Nível:  (Mestrado ou Doutorado).

Número de Créditos: (variável de 01 à 04 créditos)

Nome do aluno:

Ementa:

Avaliação:
Bibliografia:

Observações:

Entregar esta solicitação na Secretaria do PPGEAS. Não esquecer de preencher a folha de rosto abaixo.
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE AUTOMAÇÃO E SISTEMAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE AUTOMAÇÃO E SISTEMAS
Guia para formação de processos

REQUERENTE:
CPF DO REQUERENTE:
ASSUNTO:

DATA DA ABERTURA DO PROCESSO:
ASSINATURA DO REQUERENTE:

[image: image2.png]SANTA Caranu8
RAL © pe
\DADE FEOE!
51

=

_1131341458